antara Singkil dan Sibolga. Masa hidup Syeikh Hamzah Fansuri

diperkirakan sebelum tahun 1630-an.2 Pada masa kekuasaan Sultan

Alauddin Ri’ayat Syah di Aceh di penghujung abad ke XVI (1588-

1604)3 atau pada akhir abad ke-16 sampai awal abad ke-17, dan

wafatnya Syekh Hamzah Fansuri diperkirakan sebelum 1016

H/1607M.4 Persisnya tahun kelahiran dan wafatnya Syeikh Hamzah

Fansuri tidak diketahui secara pasti, akan tetapi mengenai masa

hidup beliau dapat diperkirakan karena berdasarkan buku Syeikh

Hamzah Fansuri yaitu Syarh Rub yang dikomentari oleh pengikut

sekaligus komentator dalam tulisan Syeikh Hamzah Fansuri tersebut